
Stránka 1 z 4  

DOHODA O OCHRANĚ UTAJOVANÝCH OBCHODNÍCH INFORMACÍ 
uzavřená ve smyslu § 504 a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

 
Obchodní jméno: TÜV NORD Slovakia, s.r.o. 
Se sídlem: Dúbravská cesta 2, 841 04 Bratislava 4, Slovenská republika 
IČO: 31 353 436 
Zápis: v Obchodním rejstříku vedeném u Okresního soudu v Bratislavě I., 

oddíl Sro, vložka 5334/B 
(dále také jako „poskytující strana“) 

a 

Obchodní jméno: Slovenská technická univerzita v Bratislave, 
Materiálovotechnologická fakulta Slovenskej technickej univerzity 

v Bratislave so sídlom v Trnave 
Se sídlem: Jána Bottu 2781/25, 917 24 Trnava, Slovenská republika 
IČO: 00 397 687 
(dále také jako „přijímající strana“) 

 
(každá jednotlivě též jako „strana“ nebo společně též jen jako „strany“) 

 
 
 

Preambule 
 

Cílem a účelem této dohody o ochraně utajovaných obchodních informací (dále jen „dohoda“) je 
úprava základních povinností přijímající strany souvisejících se zachováním mlčenlivosti o všech 

skutečnostech, které mají povahu utajovaných informací a obchodního tajemství, s nimiž ji poskytující 
strana seznámí a/nebo se přijímající strana seznámí sama zejména, nikoli však výlučně, při 
„Řádné inventuře skladů a kontroly ve výrobě společnosti ARMATURY Group a.s. 2022“. 

 
 

Článek I. 
Předmět dohody 

 
1. Předmětem této dohody je závazek přijímající strany zachovávat mlčenlivost ohledně jakýchkoliv 

informací poskytnutých či zpřístupněných stranou poskytující a/nebo společností ARMATURY 
Group a.s. straně přijímající, které obsahují „obchodní tajemství“ ve smyslu ust. § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, zejména patenty, užitné vzory, finanční a technické informace, 
prototypy, postupy, náčrty, výkresy, modely, analýzy, vynálezy, know-how, součástky, algoritmy, 
software a současně i jakýchkoliv dalších informací plynoucích z dokumentů a dále všech údajů a 
informací, které jsou poskytující stranou a/nebo společností ARMATURY Group a.s. označeny  
jako „utajované“ (dále jen „utajované informace“). Utajované informace mohou být povahy 
zejména písemné, elektronické, strojově čitelné, ústní, obrazové a jiné. Utajované informace 
nejsou v příslušných obchodních kruzích zpravidla běžně dostupné a poskytující strana má zájem 
na jejich utajení a na odpovídajícím způsobu jejich ochrany. 

2. Každá strana nese své náklady plynoucí z uzavření této dohody. Tato dohoda nezakládá 
povinnost stran uzavřít v budoucnu jinou smlouvu. 



Stránka 2 z 4  

Článek II. 
Práva a povinnosti stran 

 
1. Přijímající strana se zavazuje, že utajované informace nebude dále rozšiřovat nebo reprodukovat 

a neposkytne nebo nezpřístupní je třetí straně. Přijímající strana se současně zavazuje, že 
zabezpečí, aby převzaté nosiče utajovaných informací byly řádně evidovány a řádně zabezpečeny 
proti ztrátě, zničení, poškození či odcizení a rovněž proti jejich užití neoprávněnými subjekty. 
Přijímající strana se dále zavazuje, že utajované informace nepoužije v rozporu s jejich účelem ani 
účelem jejich poskytnutí či zpřístupnění pro své potřeby či svůj prospěch nebo pro potřeby či ve 
prospěch třetích osob. 

2. Přijímající strana přijme účinná opatření pro zamezení úniku utajovaných informací. Přijímající 
strana  je  povinna  zavázat   své  zaměstnance,  kteří  budou  jakýmkoliv   způsobem  ve  styku      
s utajovanými informacemi, k ochraně utajovaných informací alespoň v rozsahu stanoveném 
touto dohodou. 

3. V případě, že přijímající strana bude nezbytně potřebovat k zajištění některé činnosti třetí stranu, 
může jí poskytnout či zpřístupnit utajované informace, které jsou předmětem ochrany dle této 
dohody, pouze s předchozím písemným souhlasem poskytující strany, a to pouze za podmínky, že 
se třetí strana smluvně zaváže k jejich ochraně alespoň v rozsahu stanoveném touto dohodou. 

4. Povinnost plnit ustanovení této dohody se nevztahuje na utajované informace, které: 
a) jsou veřejně dostupné; 
b) byly předchozím písemným souhlasem poskytující strany uvolněny od těchto omezení; 
c) jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo věcně příslušným správním orgánem 

na základě zákona a jsou použity pouze k tomuto účelu. 

5. Poskytnutí utajovaných informací přijímající straně nezakládá žádné právo na licenci, ochrannou 
známku, patent, právo užití nebo šíření autorského díla, ani jakékoliv jiné právo duševního nebo 
průmyslového vlastnictví.  Uzavřením  této  dohody  není  dotčeno  vlastnictví  poskytující  strany 
k utajovaným informacím. 

6. Dojde-li k jakémukoliv úniku utajovaných informací na straně přijímající, je povinna neprodleně o 
této skutečnosti písemně informovat stranu poskytující. 

7. Přijímající strana se zavazuje nepořizovat žádné kopie nosičů, na nichž budou předávány 
utajované informace bez předchozího písemného souhlasu poskytující strany. 

8. Veškeré utajované informace budou přijímající stranou vráceny straně poskytující po zaslání 
písemného požadavku poskytující strany nebo v případě, nebude-li utajované informace 
přijímající strana potřebovat. 



Stránka 3 z 4  

Článek III. 
Doba trvání dohody 

 
1. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou a to na 10 let od dne nadobudnutí účinnosti této 

smlouvy. 

2. Závazky stanovené v článku II. této dohody trvají i po ukončení účinnosti této dohody, a to po 
dobu pěti (5) let ode dne ukončení účinnosti této dohody. 

 
 
 

 
Článek IV. 

Porušení povinností 
 

1. Za porušení jakékoliv povinnosti uvedené v článku II. této dohody má poskytující strana právo 
uplatnit u přijímající strany nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 500.000 Kč (slovy: pět set 
tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Přijímající strana podpisem 
 této dohody potvrzuje, že výše smluvní pokuty je přiměřená příslušnému porušení povinnosti dle 
tohoto odstavce. 

2. Smluvní pokutu, na kterou vznikne poskytující straně nárok dle této dohody, je přijímající strana 
povinna uhradit do deseti (10) kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k úhradě smluvní 
pokuty. V případě pochybností se má výzva za doručenou třetí den po jejím odeslání. 

3. Způsobí-li přijímající strana poskytující straně porušením této dohody škodu, odpovídá za ni dle 
obecných právních předpisů. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok poskytující strany na 
náhradu škody. 



Stránka 4 z 4  

 
 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato dohoda nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti dnem 

následujícím po dni jejího zveřejnění. 

2. Veškeré změny a doplňky této dohody vyžadují písemný souhlas obou stran ve formě následně 
číslovaných dodatků. 

3. Stane-li se některé ustanovení této dohody neplatným, neúčinným a/nebo nevykonatelným, 
zůstává platnost, účinnost a/nebo vykonatelnost ostatních ustanovení tímto nedotčena. V tomto 
případě nastupuje namísto neplatného, neúčinného či nevykonatelného ustanovení takové 
ustanovení, které se svým účelem nejvíce blíží neplatnému, neúčinnému či nevykonatelnému 
ustanovení. 

4. Právní vztahy vzniklé z této dohody a z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

5. Povinnost dodržovat mlčenlivost ve smyslu této dohody přechází na případné právní nástupce 
přijímající strany. 

6. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou (2) 
vyhotoveních. 

 
 

V Praze a Bratislavě dne 23. 9. 2022 
 
 

POSKYTUJÍCÍ STRANA: PŘIJÍMAJÍCÍ STRANA: 
 
 

 

 

TÜV NORD Slovakia, s.r.o. Slovenská technická univerzita v Bratislave 
Ing. Jan Weinfurt Materiálovotechnologická fakulta so sídlom 
Jednatel v Trnave 

Doc. Jozef Bárta 


	Materiálovotechnologická fakulta Slovenskej technickej univerzity v Bratislave so sídlom v Trnave
	Preambule
	Článek I. Předmět dohody
	Článek II.
	Článek III. Doba trvání dohody
	Článek IV. Porušení povinností
	Článek V. Závěrečná ustanovení
	POSKYTUJÍCÍ STRANA: PŘIJÍMAJÍCÍ STRANA:

